



**DIRECCIÓN DE ALIMENTACION Y NUTRICION**  
"Año de la Innovación y la Competitividad"

Santo Domingo, D.N.  
11 de noviembre de 2019  
INABIE. DGA No. 108/2019

**Al :** Licda. Isabel Morel Morel  
**Directora Administrativa Financiera**

**Vía :** Licda. Damaris Félix Félix *D. D. Kelly*  
**Encargada Dpto. Administrativo**

**Atención:** Lic. Jhonny Pujols  
**Enc. Dpto. Compras y Contrataciones.**

Licdo. Edgar Santiago Diaz  
**Encargado División de Compras**

Licda. Elena Ovalle  
**Encargada Dpto. Financiero**

**Asunto:** Solicitud de Compra o Contratación para el Programa de Alimentación Escolar (PAE)- Pan y Galleta

DIRECCIÓN	Alimentación y Nutrición	DEPARTAMENTO	Gestión Alimentaria	DIVISIÓN	
EJE ESTRATÉGICO	1. Mitigar la Vulnerabilidad Educativa y Mejorar el Bienestar General de los Estudiantes, Especialmente los más Vulnerables				
OBJETIVO GENERAL	1.1. Incrementar el Alcance y la Cobertura de los Servicios Vigentes del INABIE				
OBJETIVO ESPECÍFICO	1.1.1. Incrementar la Cobertura del Programa de Alimentación Escolar a Nivel Nacional.				

**Anexo:** Adjunto encontrara el requerimiento de compra correspondiente al pan y galleta para los años 2020-2021 y 2021-2022.

Atentamente,

*Juan Jose Guzman Beato*  
**Ing. Juan Jose Guzmán Beato**  
Director de la Dirección de Alimentación y Nutrición



Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Seleccione la fecha

Página 1 de 2

No. Solicitud: **INABIE/DIAN No.088/2019**Objeto de la compra: **Servicio de suministro de alimentos de Pan y Galleta**Rubro: **Alimentos y Bebidas para Personas**

Planificada: Si

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50181801	(Indicar No. Código)	Pan Fresco	Unidad	212,187,840	4.70	997,282,848.00
2	50181905	(Indicar No. Código)	Galleta de dulce (Nutritiva)	Unidad	139,690,328	6.80	949,894,230.40
<b>Total:</b>							1,947,177,078.40

**Observaciones:** La contratación de la alimentación para los centros educativos del sistema dominicanos se acuerda antes del inicio del año escolar, con un tiempo establecido de un año a otro, (agosto 2020/ junio 2021) y con una cobertura y distribución que se realiza a nivel nacional, por lo que, en el Plan de Entrega se especifica de manera general

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Centro Educativo de Modalidad URBANO (Productos Solidos) a Nivel Nacional	1,947,177,078.40	17 de agosto del 2020

(Nombre y Firma)

\_\_\_\_\_  
**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

No. DOCUMENTO

Click here to enter text.

Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Seleccione la fecha

Página 1 de 2

No. Solicitud: **INABIE/DIAN No.090/2019**Objeto de la compra: **Servicio de suministro de alimentos de Pan y Galleta**Rubro: **Alimentos y Bebidas para Personas**

Planificada: Si

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50181801	(Indicar No. Código)	Pan Fresco	Unidad	214,587,840	4.70	1,008,562,848.00
2	50181905	(Indicar No. Código)	Galleta de dulce (Nutritiva)	Unidad	141,270,328	6.80	960,638,230.40
<b>Total:</b>							<b>1,149,833,176.40</b>

**Observaciones:** La contratación de la alimentación para los centros educativos del sistema dominicanos se acuerda antes del inicio del año escolar, con un tiempo establecido de un año a otro, (agosto 2021/ junio 2022) y con una cobertura y distribución que se realiza a nivel nacional, por lo que, en el Plan de Entrega se especifica de manera general

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Centro Educativo de Modalidad URBANO (Productos Solidos) a Nivel Nacional	1,149,833,176.40	16 de agosto del 2021

(Nombre y Firma)

\_\_\_\_\_  
**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino